
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

廿日市地方合同庁舎及び独立行
政法人酒類総合研究所の清掃業
務　一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　谷敏之
東広島市鏡山３丁目７番１号
ほか１官署

令和5年4月3日
有限会社スマイルクリーン
（法人番号：7260002013488）
岡山県岡山市北区今２丁目３番27号

一般競争入札
 他官署入札
のため不明

4,604,380円 － － － －
分担契約
契約総額
6,024,810円

税務大学校広島研究所及び独立
行政法人酒類総合研究所の緑地
維持管理業務　一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　谷　敏之
東広島市鏡山３丁目7番1号
ほか１官署

令和5年4月3日
株式会社くれせん
（法人番号：7240001025783）
広島県呉市中央４丁目６番３号

一般競争入札
 他官署入札
のため不明

2,943,600円 － － － －
分担契約
契約総額
3,295,600円

清掃用モップ及びマット賃貸借業
務　一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　谷　敏之
東広島市鏡山３丁目7番1号
ほか３官署

令和5年4月3日
株式会社ユニマットライフ
（法人番号：9010401030487）
東京都港区南青山２丁目12番14号

一般競争入札
 他官署入札
のため不明

505,934円 － － － －

分担契約
単価契約
予定調達総額
2,155,692円

消臭芳香装置及び便座除菌装置
賃貸借業務　一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　谷　敏之
東広島市鏡山３丁目7番1号
ほか４官署

令和5年4月3日
株式会社ユニマットライフ
（法人番号：9010401030487）
東京都港区南青山２丁目12番14号

一般競争入札
 他官署入札
のため不明

202,356円 － － － －

分担契約
単価契約
予定調達総額
2,057,088円

PPC用紙（乾式複写機用紙）購入
一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　谷　敏之
東広島市鏡山３丁目7番1号
ほか３官署

令和5年4月7日

丸楽紙業株式会社
（法人番号：5120001090197）
大阪府大阪市中央上町１丁目26番14
号

一般競争入札
 他官署入札
のため不明

508,680円 － － － －

分担契約
単価契約
予定調達総額
57,716,023円

事務用消耗品の購入　一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　谷　敏之
東広島市鏡山３丁目7番1号
ほか４官署

令和5年4月3日
株式会社多山文具
（法人番号：8240001018530）
広島県広島市中区本通８番23号

一般競争入札
 他官署入札
のため不明

841,003円 － － － －

分担契約
単価契約
予定調達総額
56,366,297円

2023年度及び2024年度（第１～第
３四半期）情報システムの運用及
び管理業務

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　谷　敏之
東広島市鏡山３丁目7番1号

令和5年4月3日

株式会社ユー・エス・イー
（法人番号：6290001049738）
福岡県久留米市長門石２丁目10番58
号

一般競争入札 49,611,100円 36,451,800円 73.5% － － － －

令和５年度及び令和６年度液化
石油ガスの調達

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　谷　敏之
東広島市鏡山３丁目7番1号

令和5年4月3日

グリーンガス株式会社
（法人番号：3240001002919）
広島県広島市安芸区船越５丁目６番
25号

一般競争入札 24,811,766円 23,188,829円 93.5% － － － －

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備　 考



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備　 考

令和４酒造年度
全国新酒鑑評会製造技術研究会
運営業務の委託　一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　谷　敏之
東広島市鏡山３丁目7番1号

令和5年4月3日

株式会社総合広告社
（法人番号：9240001005635）
広島県東広島市西条町寺家4323番地
２

一般競争入札 9,646,131円 4,620,000円 47.9% － － － －

令和５年度
酒造好適米試験栽培業務の委託
一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　谷　敏之
東広島市鏡山３丁目7番1号

令和5年4月3日 個人につき非公開とする。 一般競争入札 3,079,917円 2,838,000円 92.1% － － － －

令和５年度
損害保険（火災保険）の付保　一
式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　谷　敏之
東広島市鏡山３丁目7番1号

令和5年4月3日

あいおいニッセイ同和損害保険株式
会社
（法人番号：3011001027739）
東京都渋谷区恵比寿1丁目28番１号

一般競争入札 17,700,000円 9,695,640円 54.8% － － － －

令和５年度
葡萄栽培及び圃場管理業務の委
託　一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　谷　敏之
東広島市鏡山３丁目7番1号

令和5年4月3日 個人につき非公開とする。 一般競争入札 2,694,450円 2,682,900円 99.6% － － － －

令和５年度
特殊ガス等の調達　一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　谷　敏之
東広島市鏡山３丁目7番1号
ほか１官署

令和5年4月3日
西日本イワタニガス株式会社
（法人番号：6120001111687）
大阪府大阪市港区波除1丁目1番25号

一般競争入札 8,976,938円 5,328,664円 59.4% － － －

分担契約
単価契約
分担予定額
5,161,464円

令和５年度
排水処理施設の保守業務の委託
一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　谷　敏之
東広島市鏡山３丁目7番1号

令和5年4月3日
株式会社三井開発
（法人番号：8240001022813）
広島県東広島市八本松町原4792番地

一般競争入札 1,247,070円 528,000円 42.3% － － － －

令和５年度
純水及び超純水製造装置の保守
点検業務　一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　谷　敏之
東広島市鏡山３丁目7番1号

令和5年4月3日
小川精機株式会社
（法人番号：8240001001965）
広島県広島市中区西白島町７番20号

一般競争入札 5,828,350円 5,606,700円 96.2% － － － －

令和５年度　産業廃棄物収集運
搬・処分業務の委託

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　谷　敏之
東広島市鏡山３丁目7番1号

令和5年4月3日

株式会社きやま商会
（法人番号：8240001023464）
広島県東広島市西条町御薗宇字南龍
王765番地

一般競争入札 1,028,428円 783,640円 76.2% － － － －

令和５年度　ヘッドスペースサンプ
ラ付ガスクロマトグラフ点検業務

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　谷　敏之
東広島市鏡山３丁目7番1号

令和5年4月3日
新川電機株式会社
（法人番号：4240001004583）
広島県広島市中区三川町10番９号

一般競争入札 1,197,240円 1,174,800円 98.1% － － － －

令和５年度　DNAシーケンス解析
（単価契約）

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　谷　敏之
東広島市鏡山３丁目7番1号

令和5年4月3日
株式会社ミクセル
（法人番号：8240001020833）
広島県広島市中区富士見町８番７号

一般競争入札 1,245,200円 1,117,600円 89.8% － － － －

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


